CFL ,
PREFEITURA DE

óeroos
IIJEIIGJIIEIII!!] :3

RUA DEPUTADO RAIMUNDO CHAVES, 338, CENTRO, C
68250-000

TERMO DE ATITORIZAÇAO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO
ADMrNIsrRATIvo DE t-lctr,rçÃo E/o[r DISrENSA

O Prefeito Municipal de Óbidos. na qualidade de Ordenador de Despesas responsável pelo
Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura, no uso de suas atribuições
[-egais e.

Considerando a necessidade de Contratação de empresa especializada para Aquisição de

Etilômetro e Acessórios para o Departamento Municipal de Trânsito (DEMUNTRAN).

Considerando a justificativa, a definição do objeto, e demais especificações constantes no

Termo de Referência - 'l'R em anexo aos autos;

Considerando haver adequação orçamentária e financeira da despesa, a Lei Orçamentilria em

vigor (exercício de 2023), bem como, compatibilidade como o Plano Plurianual (PPA) e a Lei de

Diretrizes Orçamentárias (LDO- exercício de 2023) e saldo orçamentario suficiente conforme

atestado pelo Setor de Contabilidade;

Resolve:
I - Autorizar a realização da supracitada despesa;

II - Determinar ao setor competente o impulso do procedimento adequado à seleção de

fomecedor/prestador (licitaçâo ou contratação direta) conforme for à hipótese legal mais vantajosa

ao Erário Municipal.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Obidos. 06 de julho de 2024.

.tAt ADA
refeito Municipal

*s$
GABINETE DO PREFEITO
cNPJ 05.131 180/0001-64

		2025-03-18T13:32:08-0300
	MUNICIPIO DE OBIDOS:05131180000164